
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00711886- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por el Departamento de Geografía, en la cual solicita refrendar la
Resolución Interna N° 04/2024, dictada en uso de las atribuciones conferidas por la
Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo (Reglamento de Escuelas); y

CONSIDERANDO:

Lo previsto por el artículo 6°, inc. "l" de la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo, y por el
artículo 18° de la Ordenanza 02/11 del H. Consejo Directivo;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: REFRENDAR la Resolución Interna N° 04/2024, dictada por el Departamento de
Geografía.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

nf







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Interna


Número: 


Referencia: Adscripciones - 2º Cuatrimestre


 
VISTO:
Las actas elevadas por los Jurados designados por el Departamento de Geografía de acuerdo a las
reglamentaciones vigentes, los cuales entendieron en la evaluación de los antecedentes y en la
recepción de las entrevistas de los aspirantes a cursar las adscripciones a la distintas cátedras; y 


CONSIDERANDO: 
Que el Consejo del Departamento de Geografía en su sesión Nº 6 del 29 de agosto de 2024,
aprobó las actuaciones de los jurados con opinión favorable; 


Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto en la Ordenanza Honorable Consejo Directivo Nº 2/2011,
Régimen de Adscripciones;


Por ello:


LA DIRECCIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA


RESUELVE: 


Artículo 1º: Autorizar a los siguientes egresados a cursar la adscripción en las cátedras que se
detallan a continuación, a partir del 01 de agosto de 2024 y por el término reglamentario de dos
años:


Seminario de Organización Territorial I (Urbana): 
- Girardi Callafa, Pedro Vicente, DNI: 34089737


Teoría y Metodología de la Investigación en Geografía:
- Guerchunoff, María, DNI: 40245187


Artículo 2º: La presente autorización de adscripción sólo constituirá antecedente académico cuando
se cumpla el plazo reglamentario y haya sido otorgada la certificación correspondiente. 


Artículo 3º: Elevar la presente resolución, a fin de que sea refrendada tal como prevé la
reglamentación vigente. 


Artículo 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.









		numero_documento: RI-2024-4-E-UNC-EG#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 4 de Septiembre de 2024

				2024-09-04T16:23:18-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Paola Seminara

		cargo_0: Directora de Escuela

		reparticion_0: Escuela de Geografía Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-09-04T16:23:28-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1126-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 6 de Septiembre de 2024
		2024-09-05T14:21:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-06T13:38:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-06T13:38:41-0300
	GDE UNC




